

Lampiran : Peraturan Desa Langda
 Nomor : 01 Tahun 2021
 Tahun : 2021
 Tentang : Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Langda
 Tahun 2021

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA LANGDA
 TAHUN ANGGARAN 2021**

Kode rekening							Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah Anggaran (Rp)	KET./ SUMBER DANA
								Volume	Satuan	harga Satuan		
1							2	3	4	5	6 (3x5)	7
4							PENDAPATAN				1,520,651,901	
4	1						Pendapatan Asli Desa				-	
4	1	1					Hasil Usaha Desa	1	Tahun	5,261,000	5,261,000	
			4	1	1	01	Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong					
			4	1	1	99	Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang sah	1	Tahun	5,261,000	5,261,000	
4	2						Pendapatan Transfer				1,512,390,901	
4	2	1					Dana Desa				1,005,952,000	
			4	2	1	01	Dana Desa	1	Tahun	1,005,952,000	1,005,952,000	
4	2	2					Bagi Hasil Pajak dan Retribusi				-	33,751,901
			4	2	2	01	Bagian dari Hasil Pajak Retribusi Daerah Kabupaten/Kota	1	Tahun	33,751,901	33,751,901	
4	2	3					Alokasi Dana Desa				472,687,000	
			4	2	3	01	Alokasi Dana Desa	1	Tahun	472,687,000	472,687,000	
4	3						Pendapatan Lain-lain					
4	3	6					BUNGA BANK					
			4	3	6	01	BUNGA BANK	1	Tahun	3,000,000	3,000,000	
4	3	7					Pendapan Lain-lain Desa yang Sah					
							JUMLAH PENDAPATAN				1,520,651,901	
5							BELANJA				1,412,201,501	
1							BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA				508,114,905	
1	1						<i>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa</i>				475,941,324	
1	1	1					Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa				66,000,000	ADD
			5	1			Belanja Pegawai					
			5	1	1		Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa					
			5	1	1	01	- Penghasilan Tetap Kepala Desa	12	OB	3,000,000	36,000,000	
			5	1	1	02	- Tunjangan Kepala Desa	12	OB	2,500,000	30,000,000	
1	1	2					Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa				275,925,000	ADD
			5	1	2	01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa				263,925,000	
							- Sekretaris Desa	12	OB	2,250,000	27,000,000	
							- Kepala Urusan 2 Orang	24	OB	2,025,000	48,600,000	
							- Kepala Seksi 3 Orang	36	OB	2,025,000	72,900,000	

							- Kepala dusun 5 Orang	57	OB	2,025,000	115,425,000	
			5	1	2	02	Tunjangan Perangkat Desa				12,000,000	
							- Sekretaris Desa	12	OB	500,000	6,000,000	
							- Kepala Urusan 2 Orang	24	OB	250,000	6,000,000	
1	1	3					Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa				18,715,320	ADD
			5	1	3	01	Jaminan Kesehatan Kepala Desa				379,908	
							- Kepala Desa	12	OB	31,659	379,908	
			5	1	3	02	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa				4,084,011	
							- Sekretaris Desa	12	OB	31,659	379,908	
							- Kaur Keuangan	12	OB	31,659	379,908	4,463,919
							- Kaur Perencanaan	12	OB	31,659	379,908	
							- Kasi Pemerintahan	12	OB	31,659	379,908	
							- Kasi Pelayanan	12	OB	31,659	379,908	
							- Kasi Kesejahteraan	12	OB	31,659	379,908	
							- Kadus 5 Dusun	57	OB	31,659	1,804,563	
			5	1	3	03	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa				2,246,400	
							- Kepala Desa	12	OB	187,200	2,246,400	
			5	1	3	04	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa				16,468,920	
							- Sekretaris Desa	12	OB	140,400	1,684,800	
							- Kaur Keuangan	12	OB	126,360	1,516,320	
							- Kaur Perencanaan	12	OB	126,360	1,516,320	
							- Kasi Pemerintahan	12	OB	126,360	1,516,320	
							- Kasi Pelayanan	12	OB	126,360	1,516,320	
							- Kasi Kesejahteraan	12	OB	126,360	1,516,320	
							- Kadus 5 Dusun	57	OB	126,360	7,202,520	
1	1	4					Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,Honor PKPKD dan PPKD dll)				89,066,004	ADD/S.ADD/S.P AD/B.BANK
			5	2			Belanja Barang dan Jasa					
			5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan					
			5	2	1	01	Alat Tulis Kantor (ATK)				6,656,000	B.BANK
							- Kertas HVS	55	Rim	60,000	3,300,000	
							- Map Plastik Jepitan	155	Buah	10,000	1,550,000	
							- Tinta Printer	12	Buah	150,000	1,800,000	
							- Tipe-x	1	Buah	6,000	6,000	
			5	2	1	01	Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya				1,656,000	ADD
							- Materai 10000	138	lbr	12,000	1,656,000	
			5	2	1	04	Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) dan Gas				351,000	PAD
							- Tabung Gas	13	Buah	27,000	351,000	
			5	2	1	05	Belanja Foto Copy Cetak dan Penggandaan				4,910,000	PAD
							- Foto Copy	10000	lbr	450	4,500,000	
							- Jilid Buku	41	Buah	10,000	410,000	
			5	2	1	06	Makan Minum Rapat/ Tamu				12,500,000	ADD
							- Nasi Kotak	500	Kotak	25,000	12,500,000	
			5	2	1	09	Belanja Pakaian Dinas / Seragam				2,450,000	DBH
							- Kepala Desa dan Perangkat Desa	7	Set	350,000	2,450,000	
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium					
			5	2	2	01	Belanja Jasa Honorarium Pemegang Kekuasaan Pengelola Keuangan Desa/ PKPKD				4,000,000	DBH
							- PKPKD	4	OB	200,000	800,000	
							- Koordinator PPKD	4	OB	175,000	700,000	
							- PPKD Bidang Keuangan	4	OB	125,000	500,000	

						- PPKD Bidang Perencanaan	4	OB	125,000	500,000	
						- PPKD Bidang Pemerintahan	4	OB	125,000	500,000	
						- PPKD Bidang Kesejahteraan	4	OB	125,000	500,000	
						- PPKD Bidang Pelayanan	4	OB	125,000	500,000	
			5	2	3	Belanja Perjalanan Dinas					
			5	2	3	01 Perjalanan Dinas Dalam Dalam Kabupaten/Kota				39,500,000	ADD
						- Kades	1	Ls	18,500,000	18,500,000	
						- Aparat Desa	1	Ls	21,000,000	21,000,000	
			5	2	3	02 Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota				11,315,000	ADD
						- Kades dan Peangkat Desa	1	Ls	11,315,000	11,315,000	
			5	2	3	90 Belanja Biaya Admin				3,128,004	BUNGA BANK
						- Biaya Admin	1	Tahun	3,128,004	3,128,004	
			5	2	5	03 Belanja Jasa Langganan majalah/Surat Kabar				1,500,000	ADD
						- Buletin Koran	12	Bulan	125,000	1,500,000	
			5	2	5	05 Belanja Jasa Langganan Internet				1,100,000	ADD
						- Pulsa Data	11	Kali	100,000	1,100,000	
1	1	5				Penyediaan Tunjangan BPD				22,800,000	ADD
			5	1	4	Tunjangan BPD				22,800,000	
			5	1	4	01 Tunjangan Kedudukan BPD					
						- Ketua	12	OB	500,000	6,000,000	
						- Wakil Ketua	12	OB	350,000	4,200,000	
						- Sekretaris	12	OB	250,000	3,000,000	
						- Anggota (4 Orang)	48	OB	200,000	9,600,000	
1	1	6				Penyediaan Operasional BPD (Rapat ATK,Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)				3,435,000	SILPA ADD
			5	2		Belanja Barang dan Jasa					
			5	2	1	Belanja Barang Perlengkapan					
			5	2	1	01 Alat Tulis Kantor (ATK)				35,000	
						- Buku Tulis	1	Pak	35,000	35,000	
			5	2	1	06 Makan Minum Rapat Pengurus BPD				1,000,000	
						- Nasi Kotak	40	Kotak	25,000	1,000,000	
			5	2	2	Belanja Jasa Honorarium					
			5	2	2	07 Belanja Jasa Honorarium Stap Administrasi BPD	12	OB	150,000	1,800,000	
			5	2	3	Belanja Perjalanan Dinas					
			5	2	3	02 Perjalanan Dinas Dalam Daerah				600,000	
						- Pengurus BPD	3	Kali	200,000	600,000	
1	2					Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa				24,673,581	ADD/DBH
1	2	1				Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran / Pemerintahan				24,673,581	ADD/DBH
			5	3	2	05 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan				7,230,000	DBH
						- Piring	2	Lusin	150,000	300,000	
						- Sendok	2	Lusin	35,000	70,000	
						- Baskom	2	Buah	60,000	120,000	
						- Lemari Piring	1	Ls	2,500,000	2,500,000	
						- Cangkir	1	Lusin	200,000	200,000	
						- Penyeduh Kopi	1	Set	1,500,000	1,500,000	
						- Borkam	1	Set	500,000	500,000	
						- Kursi Plastik	24	Buah	85,000	2,040,000	
			5	3	2	02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio				7,292,901	DBH
						- Mic	1	Buah	280,000	280,000	
						- Gitar	1	Buah	2,942,901	2,942,901	
						- Stand Mic	1	Buah	270,000	270,000	

							- Sound Sistem	1	Buah	3,800,000	3,800,000	
			5	3	2	03	Belanja Modal Peralatan Komputer					
							Laptop	1	Ls	8,000,000	8,000,000	DBH
			5	3	2	99	Belanja Modal Peralatan Lainnya					
							- Wifi Master	1	Buah	2,150,680	2,150,680	ADD
1	4						Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintah, Perencanaan, Keuangan Dan Pelaporan				7,500,000	ADD
1	4	3					Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDesa 2021 ditahun 2020)				2,590,000	ADD
			5	2			Belanja Barang dan Jasa					
			5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan					
			5	2	1	01	Alat Tulis Kantor (ATK)				150,000	
							- Kertas HVS	2	Rim	60,000	120,000	
							- Pulpen	1	Dos	30,000	30,000	
			5	2	1	05	Belanja Foto Copy Cetak dan Pengadaan				230,000	
							- Foto Copy	400	Lembar	450	180,000	
							- Jilid Buku	5	Buah	10,000	50,000	
			5	2	1	06	Belanja Makanan dan Minuman				1,225,000	
							- Nasi Kotak	49	Kotak	25,000	1,225,000	
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium					
			5	2	2	01	Honor Tim Penyusun RKPDes (Tim 11)				985,000	
							- Pembina	1	OB	200,000	200,000	
							- Ketua	1	OB	175,000	175,000	
							- Sekretaris	1	OB	150,000	150,000	
							- Anggota 8 Orang	4	OB	115,000	460,000	
1	4	4					Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes)				2,955,000	ADD
			5	2			Belanja Barang dan Jasa					
			5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan					
			5	2	1	01	Alat Tulis Kantor (ATK)				90,000	
							- Kertas HVS	1	Rim	60,000	60,000	
							- Map Plastik Jepitan	3	Buah	10,000	30,000	
			5	2	1	05	Belanja Foto Copy Cetak dan Pengadaan				130,000	
							- Foto Copy	200	Lembar	450	90,000	
							- Jilid Buku	4	Buah	10,000	40,000	
			5	2	1	06	Belanja Makanan dan Minuman				1,750,000	
							- Nasi Kotak	50	Kotak	25,000	1,250,000	
							- Snack	50	Kotak	10,000	500,000	
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium					
			5	2	2	01	Honor Tim Penyusun APBDes				985,000	
							- Pembina	1	OB	200,000	200,000	
							- Ketua	1	OB	175,000	175,000	
							- Sekretaris Tim	1	OB	150,000	150,000	
							- Anggota	4	OB	115,000	460,000	
1	4	7					Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa Dan Inpormasi Kepada Masyarakat.				1,955,000	ADD
			5	2			Belanja Barang dan Jasa					
			5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan					

			5	2	1	01	Alat Tulis Kantor (ATK)					320,000	
							- Kertas HVS	2	Rim	60,000		120,000	
							- Map	4	Buah	50,000		200,000	
			5	2	1	05	Cetak, Penggandaan dan Foto Copy					1,635,000	
							- Foto Copy	3300	Lmbr	450		1,485,000	
							- Jilid Buku	5	Buah	30,000		150,000	
2							BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA					860,781,500	DD
2	1						Sub Bidang Pendidikan					60,890,000	DD
2	1	3					Penyuluhan dan Pendidikan Bagi Masyarakat					19,800,000	DD
						1	Penyuluhan Keagamaan					4,800,000	
			5	2			Belanja Barang dan Jasa						
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium						
			5	2	2	04	Honorarium Pemateri Narasumber	24	Kali	200,000		4,800,000	
						2	Pelatihan Dan Kursus Mengemudi	1	ls	15,000,000		15,000,000	DD
2	1	6					Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / Pengadaan Sarana / Prasarana PAUD					25,000,000	DD
			5	3			Belanja Modal					25,000,000	
			5	3	4		Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman						
							Pembangunan PAUD Muhlisin Ra'dak Lanjutan	1	Paket	25,000,000		25,000,000	
2	1	8					Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa					6,090,000	DD
			5	2			Belanja Barang dan Jasa						
			5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan					90,000	
							- Buku Agenda	2	Buah	20,000		40,000	
							- Pulpen	1	Dos	30,000		30,000	
							- Hekter	1	Buah	20,000		20,000	
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium					4,800,000	
							- Insentif Pengelola (2 orang)	24	OB	200,000		4,800,000	
			5	2	3		Belanja Perjalan Dinas					1,200,000	
							- Belanja Perjalanan Dinasa Dalam Kabupaten/Kota	6	Kali	200,000		1,200,000	
2	1	10					Dukungan Pendidikan Bagi Siswa Miskin/Berprestasi					10,000,000	DD
			5	3			Belanja Modal						
			5	3	9	01	Belanja Khusus Pendidikan	1	Kegiatan	10,000,000		10,000,000	
2	2						Sub Bidang Kesehatan					151,675,500	DD
2	2	1					Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa (Pos Gizi)					69,520,000	
			5	2			Belanja Barang dan Jasa						

			5	2	1	01	Alat Tulis Kantor (ATK)						104,500	
							- Buku Tulis	2	Pak	35,000		70,000		
							- Pensil	3	Buah	1,500		4,500		
							- Pulpen	1	Lusin	30,000		30,000		
			5	2	1	06	Biaya Makan minum						1,225,000	
							- Nasi	35	Kotak	25,000		875,000		
							- Snack	35	Kotak	10,000		350,000		
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium						1,000,000	
			5	2	2	04	- Biaya Pemateri/ Narasumber	2	Jam	500,000		1,000,000		
							Pelatihan KPM	1	LS	1,500,000		1,500,000	DD	
2	2	4					Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan					19,105,000	DD	
							Kader Pembangunan Manusia (KPM)					19,105,000		
			5	2			Belanja Barang dan Jasa							
			5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan							
			5	2	1	01	Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)						140,000	
							- Kertas HVS	1	Rim	60,000		60,000		
							- Pulpen	1	Dos	30,000		30,000		
							- Map Plastik Jepitan	5	Buah	10,000		50,000		
			5	2	1	01	Belanja Foto Copy Cetak dan Pengadaan						190,000	
							- Foto Copy	200	Lembar	450		90,000		
							- Jilid Buku	10	Buah	10,000		100,000		
			5	2	1	99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya							
							- Pengadaan HP Bagi Petugas	1	Unit	3,000,000		3,000,000		
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium							
			5	2	2	05	Belanja Jasa Honorarium Petugas	12	Kali	500,000		6,000,000		
			5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas							
			5	2	3	03	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota	5	Kali	200,000		1,000,000		
2	2	9					Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu							
			5	3	2	04	Belanja Modal Peralatan Mobilair Ruangan						8,775,000	
							- Kursi Plastik	15	Buah	85,000		1,275,000		
							- Meja	3	Buah	2,500,000		7,500,000		
2	3						Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang					386,000,000	DD	
2	3	11					Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Pemukiman					100,000,000	DD	
			5	3			Belanja Modal							
			5	3	5		Belanja Modal Jalan/Prasarana jalan							
							- Pembangunan Jalan Lingkungan Ra'dak - Katangka (Lanjutan)	160 x 3,5 x 0,15	M	100,000,000		100,000,000	DD	
2	3	12					Pembangunan Jalan Usaha Tani					286,000,000	DD	
			5	3			Belanja Modal							
			5	3	5		Belanja Modal Jalan/Prasarana jalan							
							Pengecoran Jalan Tani To'bandiki (Lanjutan)	70 x 1 x 0,1	M	50,000,000		50,000,000		
							Pembangunan Jalan Tani To'bakah - Buntu Langda	200 x 1 x 0,1	M	45,000,000		45,000,000		

						Pembangunan Jalan Tani Ra'dak - Katangka	210 x 1 x 0,1	M	41,000,000	41,000,000	
						Pembangunan Jalan Buntu Sokkotan	220 x 1 x 0,1	M	30,000,000	30,000,000	
						Pembangunan Jalan Tani Danteroso - Tambalepen	197 x 1 x 0,1	M	70,000,000	70,000,000	
						Pembangunan Jalan Tani Inpeksi Irigasi Gengge	100 x 1 x 0,1	M	50,000,000	50,000,000	
2	4					Sub Bidang Kawasan Pemukiman				122,716,000	DD
2	4	14				Pembangunan Jamban/MCK				5,000,000	DD
						Pembangunan Jamban RTMH	1	Unit	5,000,000	5,000,000	
2	4	15				Pembangunan Fasilitas Pengelolaan Sampah				5,000,000	DD
						Pembangunan Fasilitas Pembakaran Sampah	1	unit	5,000,000	5,000,000	
2	4	16				Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah				112,716,000	DD
						- Pembangunan Drainase Dusun Pewa (Lanjutan)	105 x 0,9 x 0,5	M	20,000,000	20,000,000	
						- Pembangunan Drainase Dusun Ra'dak	140 x 0,9 x 0,5	M	37,716,000	37,716,000	
						- Pembangunan Drainase Dusun Lamba	75 x 0,9 x 0,5	M	25,000,000	25,000,000	
						- Pembangunan Drenase Dusun Belalang (Lanjutan)	247 x 0,9 x 0,5	M	30,000,000	30,000,000	
2	6					Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informasi				9,500,000	DD
2	6	2				Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)				9,500,000	
			5	2	1	Belanja Barang dan Jasa					
			5	2	1	08 - Baliho APBDes	4	Buah	500,000	2,000,000	
						- Spanduk	30	Buah	150,000	4,500,000	
						- Makassar TV	1	Tahun	3,000,000	3,000,000	
2	8					Sub Bidang Pariwisata				130,000,000	DD
2	8	3				Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa					
			5	3	9	99 Masterplan Pengembangan DesaWisata	1	Ls	30,000,000	30,000,000	
			5	3	9	99 Penataan Kawasan Desa Wisata Langda	1	Ls	100,000,000	100,000,000	
3						BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN				17,529,000	ADD/DBH
3	3					Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga				12,779,000	DD/DBH
3	3	5				Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Olahraga				12,779,000	DD/DBH
			5	3	9	Belanja Modal Lainnya					
			5	2		- Rehab Lapangan Volly	1	ls	8,000,000	8,000,000	DD
						Belanja Peralatan dan Perlengkapan Alat Olah Raga				4,779,000	DBH
						- Bola Volly	6	Bh	496,500	2,979,000	

							- Bola Takrow	6	Bh	300,000	1,800,000		
3	4						Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat				4,750,000	ADD	
3	4	3					Pembinaan PKK				4,750,000	ADD	
3	4	3	1				Kegiatan pembinaan Organisasi Perempuan PKK				4,750,000		
			5	2	1	06	Makan Minum Rapat Pengurus PKK				1,750,000		
							- Nasi Kotak	50	Kotak	25,000	1,250,000		
							- Snack	50	Kotak	10,000	500,000		
			5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas				3,000,000		
			5	2	3	01	- Pengurus PKK	15	Kali	200,000	3,000,000		
4							BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT				25,776,096	ADD/DD/S.ADD	
4	2						Sub Bidang Pertanian dan Perikanan				2,750,000	DD	
4	2	05					Kegiatan Pelatihan Kapasitas Masyarakat (Kelompok Tani)				2,750,000		
			5	2			Belanja Barang Dan Jasa						
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium				1,000,000		
			5	2	2	04	- Biaya Pemateri/ Narasumber	2	Jam	500,000	1,000,000		
			5	2	1	06	Biaya Makan minum				1,750,000		
							- Nasi	50	Kotak	25,000	1,250,000		
							- Snack	50	Kotak	10,000	500,000		
4	3						Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa				8,276,096	ADD/SILPA DBH	
4	3	2					Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa						
			5	2			Belanja Barang dan Jasa						
			5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas				5,775,000		
			5	2	3	03	- Pelatihan Kepala Desa	1	Ls	5,775,000	5,775,000		
4	3	2					Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa						
			5	2			Belanja Barang dan Jasa						
			5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas				1,500,000		
			5	2	3	03	- Belanja Kursus Pelatihan Kaur Keuangan	1	Ls	1,500,000	1,500,000		
4	3	2					Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa				1,001,096	SILPA DBH	
			5	2	3	03	Belanja Kursus Pelatihan	1	Ls	1,001,096	1,001,096		
4	4						Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga				14,750,000	DD	
4	4	1					Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan				14,750,000	DD	
							Pelatihan B2SA				5,250,000	DD	
			5	2			Belanja Barang Dan Jasa						
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium						
			5	2	2	04	- Biaya Pemateri/ Narasumber	4	Jam	500,000	2,000,000		
			5	2	3	03	- Belanja Kursus Pelatihan	1	OB	1,500,000	1,500,000		

			5	2	1	06	Biaya Makan minum					1,750,000	
							- Nasi	50	Kotak	25,000		1,250,000	
							- Snack	50	Kotak	10,000		500,000	
							Pelatihan Menjahit						
			5	2			Belanja Barang Dan Jasa					9,500,000	DD
			5	2	2		Belanja Jasa Honorarium						
			5	2	2	04	- Biaya Pemateri/ Narasumber	6	Jam	500,000		3,000,000	
			5	2	3	03	- Belanja Kursus Pelatihan	1	Ls	3,000,000		3,000,000	
			5	2	1	06	Biaya Makan minum					3,500,000	
							- Nasi	100	Kotak	25,000		2,500,000	
							- Snack	100	Kotak	10,000		1,000,000	
5							BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA					72,000,000	DD
5	1						Sub Bidang Penanggulangan Bencana					72,000,000	
			5	1	01		Kegiatan Penanggulangan Bencana						
			5	1	01		Belanja Tidak Terduga	1	Tahun	72,000,000		72,000,000	
							JUMLAH BELANJA					1,484,201,501	
							SURPLUS / DEFISIT					36,450,400	
6							PEMBIAYAAN					13,549,600	
							Penerimaan Pembiayaan						
6	1	6					SILPA TAHUN SEBELUMNYA	1	Tahun			13,549,600	
							SILPA ADD	1	Tahun	3,435,000		3,435,000	
							SILPA DD	1	Tahun	2,329,500		2,329,500	
							SILPA DBH	1	Tahun	1,001,096		1,001,096	
							BUNGA BANK 2020	1	Tahun	6,784,004		6,784,004	
							PENGELUARAN PEMBIAYAAN						
	2	2					PENYERTAAN MODAL DESA	1	Tahun	50,000,000		50,000,000	
6	2	2	1				PENYERTAAN MODAL DESA						
							JUMLAH PEMBIAYAAN					(36,450,400)	
							SISA LEBIH (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN					-	

